
Nedjelja Dobrog Pastira 
Draga braćo i sestre! 
1. Svake godine Četvrta uskrsna nedjelja 
predstavlja nam Krista Gospodina kao Dobrog 
Pastira. Crkva na svom zemaljskom hodu moli 
Dobrog Pastira da ohrabri postojeća i daruje 
nam nova duhovna zvanja. Ovu molitvenu i 
pastoralnu inicijativu uveo je papa Pavao VI. 
1964. godine. Dobri Pastir ne prestaje pozivati 
u svojoj Crkvi osobe koje će biti znak njegove 
milosrdne i spasonosne ljubavi na slavu Božju i 
na spasenje ljudi. 

2. Braćo i sestre, Kristovi vjernici, pridružimo se 
ovogodišnjoj molitvi za duhovna zvanja, prije 
svega u našim sredinama, a isto tako molimo i 
za navjestitelje Radosne vijesti Krista 
Raspetoga i Uskrsloga na svim kontinentima 
da mogu ostvarivati želju Emanuela – Boga s 
nama, koji reče: Pođite dakle i učinite mojim 
učenicima sve narode… i evo, ja sam s vama u 
sve dane do svršetka svijeta (Mt 28, 19-20). 

3. Crkva Kristova je sinodalna i na našem hodu 
zajedništva, sudjelovanja i poslanja, molitva i 
pastoral duhovnih zvanja čini nas dionicima 
ove trajne su-odgovornosti. Sinodalnost se 
očituje u obitelji i u župnim zajednicama koje 
su mjesto klijanja i rađanja duhovnih zvanja, u 
raznim oblicima poziva i karizmama služenja u 
Crkvi. 

4. Svima nama u Crkvi: roditeljima, članovima 
pokretâ i župnih zajednica, biskupima, 
svećenicima, redovnicima i redovnicama, 
katehetama, odgojiteljima … potrebna je 

svijest, ohrabrenje i iskustvo uskrsloga 
Gospodina koji nam govori: Ne bojte se, ja sam 
s vama! 

5. Na osobit način pozdravljam sve naše 
mladiće i djevojke koji su na putu izbora svoga 
zvanja u našem društvu, a osobito sve one koji 
osjećaju sigurnost kao i nesigurnost duhovnog 
poziva da u sinodalnom hodu Crkve osobno 
čuju, razumiju i prihvate riječi uskrsloga 
Gospodina: Ne bojte se, ja sam s tobom! 

6. Srdačan pozdrav upućujem svim 
ovogodišnjim prvopričesnicima i krizmanicima 
koji su se po prvi put i na nov način susreli s 
Prijateljem – Isusom Kristom, sa željom da 
potpomognuti svojim roditeljima, kumovima, 
vjeroučiteljima i župnicima, sve više otkrivaju 
radost i blizinu uskrsloga Krista koji je došao da 
imamo život, u izobilju da ga imamo (Iv 10, 10). 

7. Zahvaljujem svim članovima Vijeća HBK za 
sjemeništa i duhovna zvanja na pripremi 
materijala za ovogodišnju proslavu Nedjelje 
Dobroga Pastira koji će nadam se biti na 
pomoć svim moliteljima i pastoralnim 
djelatnicima novih duhovnih zvanja u našoj 
Crkvi. 

Svima želim mir i blagoslov uskrsloga 
Gospodina! 

mons. Marin Barišić, splitsko-makarski 
nadbiskup, predsjednik Vijeća HBK za 

sjemeništa i duhovna zvanja 

br. 548 | god. 13. | 8. svibnja 2022. |  IV. VAZMENA NEDJELJA  /  C 



 

 

MOLITVA ZA DUHOVNA ZVANJA 
(zajedno molimo na prvu nedjelju u mjesecu) 
 

Gospodine Isuse Kriste, ti si 
rekao: “Žetva je velika, a 
radnika malo. Molite, dakle, 
Gospodara žetve da radnike 
pošalje u žetvu svoju“.  
Mi se odazivamo tvome pozivu 
i molimo te: daj našoj Crkvi 

dovoljan broj svetih svećenika, redovnika i redovnica.  
Probudi, Gospodine, u našim obiteljima nesebičnu ljubav za životom, da naši roditelji s 
radošću primaju djecu koja će biti spremna staviti se u službu Crkvi i narodu.  
Pomozi našim mladima da shvate veličinu tvoje ljubavi te hrabro prihvate svećeničko ili 
redovničko zvanje koje im ti nudiš.  
Marijo, Majko Crkve, u velikoj potrebi duhovnih zvanja, zagovaraj nas kod svog sina 
Isusa Krista, našeg velikog svećenika. Amen. 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 8.  svibnja Arsen, Ida 7,30 + Mijo i Marica Majsak 

IV. VAZMENA –  
NEDJELJA DOBROG PASTIRA 

8,45 + Ferdo i Lidija Horvat 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15 Na nakanu 

Dj 13,14.43-52; Ps 100; Otk 7,9.14b-17; Iv 10,27-30 18,30 + Slavka Vokić 

PONEDJELJAK, 9.  svibnja Izaija 
 Nema mise. 

Dj 11,1-18; Ps 42,2-3; 43,3-4; Iv 10,1-10 

UTORAK, 10.  svibnja Gospa Trsatska 
18,30 Kolektivna 

Dj 11,19-26; Ps 87,1-7; Iv 10,22-30 

SRIJEDA, 11.  svibnja Mamerto 
18,30 + Bogdan Cizel, Nežika i Šimun  

Dj 12,24–13,5a; Ps 67,2-3.5-6.8; Iv 12,44-50 

ČETVRTAK, 12.  svibnja Leopold B. Mandić 
18,30 

+ Davorin, Antonija, Josip i Ana 
Balić Dj 13, 13-25; Ps 89,2-3.21-22.25.27; Iv 13,16-20 

PETAK, 13.  svibnja Gospa Fatimska 
18,30 Kolektivna 

Dj 13,26-33; Ps 2,6-11; Iv 14,1-6 

SUBOTA, 14.  svibnja Matija ap. 7,30 + ob. Merdžan i Antunović 

Dj 1,15-17.20-26; Ps 113,1-8; Iv 15,9-17 10,30 PRVA PRIČEST 

NEDJELJA, 15.  svibnja Izidor 7,30 + Dubravka i ob. Bertić 

V. VAZMENA NEDJELJA  
8,45 + Blaž i ob. Barišić 

10,00 Za žive i pokojne župljane 

11,15 + Danko i Miroslav Gordić 

Dj 14,21b-27; Ps 145,8-13b; Otk 21,1-5a; Iv 13,31-35 18,30 + Ruža, Dragica i Josip 



 

DUŠO KRISTOVA za svećenike 
 

Dušo Kristova, posveti ih! 
Podsjeti ih, Gospodine, da je njihovo 
svećeništvo tvoje svećeništvo i njihovo zvanje 
odaziv tvome pozivu. Učini ne samo da budu 
ljubljeni, nego da mogu ljubiti, kao što ti ljubiš. 
Daruj im dar svoga mira. 
 

Tijelo Kristovo, spasi ih! 
Nahrani i njih sobom, dok oni hrane nas. 
Nemoj da gladuju usred obilja. Spasi ih, 
Gospodine, i od nas, njihovih vjernika i 
suradnika. 
 

Krvi Kristova, napoji ih! 
Obnavljaj njihov žar svakim danom, učini da 
budu svima dostupni, da žeđaju za dušama, i 
da piju tvoju čašu do dna, Gospodine, i u 
radosti i u žalosti. 
 

Vodo iz prsiju Kristovih, operi ih! 
Obnovi, Gospodine, obećanja njihova krštenja, 
milost potvrde i obećanja njihova ređenja i 
zavjetovanja. Učini novim njihovo slavlje 
euharistije s povjerenim im vjernicima. 
 

Muko Kristova, okrijepi ih! 
Privuci ih, Gospodine, na križ k sebi, da ne 
padnu. Drži ih čvrsto uza se, tako da s tobom 
uskrsnu. Daj, Gospodine, da budu vrijedni 
povjerenja i da ga oni sami posjeduju. 
 

O dobri Isuse, usliši ih! 
Poslušaj, Gospodine, kad te mole za pomoć, 
kad ne znaju što bi činili. Usliši ih, Gospodine, 
kada iz dubine srca zavape tebi. Budi im 
prijatelj, Gospodine. 
 

Među rane svoje sakrij ih! 
Zaštiti ih, Gospodine, i od njih samih. Oni su 
samo ljudi. Spriječi sve one koji bi htjeli uništiti 
njihovo čovještvo, svećeništvo i posvećenje po 
zavjetima. Oni su tvoji, Gospodine. 
 

Ne dopusti da se odijele od tebe! 
Drži ih na dlanu svoje ruke, Gospodine. Ne 
dopusti da ikakva gorčina uđe u njihovo srce. 
Daj da uvijek ostanu sjedinjeni s Euharistijom, 
a istovremeno s tobom i s tvojom Crkvom. 
 

Od neprijatelja zlobnoga brani ih! 
Čuvaj ih i brani od sotone i njegovih zlih 
duhova koji bi ih htjeli proždrijeti i raspršiti 
njihovo malo stado koje si im povjerio. 
Naoružaj ih darovima svoga Duha. 
 

Na času smrti njihove zovni ih! 
Gospodine, ti po njima spasavaš druge, ali oni 
sami sebe ne mogu spasiti, ako ti ne budeš s 
njima sve do kraja. Često su sami i uplašeni. 
Stani uz njih da ih ojačaš. Amen.  

www.sestre-scj.hr 
 

Državni tajnik Svete Stolice 
dolazi u Zagreb 
 

Kardinal Pietro Parolin, državni tajnik Svete 
Stolice, pohodit će Zagreb od 10. do 12. svibnja 
u prigodi dviju važnih obljetnica – 30 godina 
otkad je Sveta Stolica priznala Hrvatsku te 25 
godina od ratificiranja triju Ugovora između 
Svete Stolice i Republike Hrvatske. 
Kardinal Parolin izrazio je želju da za vrijeme 
trodnevnog posjeta Zagrebu slavi misu u blizini 
potresom ranjene Zagrebačke prvostolnice te 
se u euharistijskom zajedništvu susretne s 
vjernicima koji i nakon dvije godine osjećaju 
posljedice potresa i teškoću obnove, te na taj 
način očituje još jedan znak blizine Svetoga 
Oca prema hrvatskom narodu. 
Prijenos misnoga slavlja moći će se pratiti na 
Trećem programu Hrvatske televizije. 
Bit će to četvrti posjet kardinala Parolina 
Hrvatskoj otkako je na čelnoj službi vatikanske 
diplomacije, a u rasporedu je predviđen niz 
susreta: s hrvatskim biskupima, s nositeljima 
hrvatskih državnih vlasti, sudjelovanje na 
proslavi Papina dana… 
Uz diplomatsko-protokolarnu dimenziju 
posjeta, kardinal Parolin izrazio je želju susresti 
se s vjernicima, posebno s onima koji su 
stradali u potresu i s njima slaviti euharistiju, 
rekao je kardinal Josip Bozanić pozivajući 
vjernike da u srijedu 11. svibnja u 18 sati dođu 
na misu koju će državni tajnik Svete Stolice 
predslaviti u novom Bogoslužnom prostoru bl. 
Alojzija Stepinca na Kaptolu 28.  

Tiskovni ured Zagrebačke nadbiskupije 



 

               8. 5. 

Danas je 124. rođendan bl. Alojzija 
Stepinca, a u našoj je Župi „godišnje 
klečanje“, cjelodnevno euharistijsko 
klanjanje.  
Kako ove godine taj župni blagdan pada 
u nedjelju, klanjanje će započeti nakon 
mise u 11,15 sati, a završiti zajedničkom 
molitvom i svečanim blagoslovom prije 
večernje mise. Nađite vremena, dođite i 
pozovite druge! 
 

Crkva danas slavi 59. svjetski dan 
molitve za duhovna zvanja. Na kraju 
mise molit ćemo za duhovna zvanja, a 
nakon misa prikupljati i novčanu pomoć 
za naša sjemeništa. Svoj prilog možete, 
do 14. svibnja, uplatiti i na žiro račun 
župe, s naznakom: Za duhovna zvanja. 
 

Danas je u Banja Luci đakonsko ređenje 
Ilije Kelića, našega nekadašnjeg 
župljanina. Pratimo ga osobnom i 
zajedničkom molitvom! 
 

Druga nedjelja u svibnju slavi se kao 
Majčin dan, a kao i inače na drugu 
nedjelju u mjesecu molimo za obitelji. 
 

Marijanske svibanjske pobožnosti 
započinju 40 minuta prije večernje mise. 
 

Mjesečni susret molitelja žive krunice 
bit će u utorak, 10. svibnja, nakon mise. 
 

Zajednica mladih poziva na susrete 
mladih utorkom, u 20,30 sati. 
 

Euharistijsko klanjanje je četvrtkom 
nakon mise, a tijekom vazmenog 
vremena svakoga petka, cjelonoćno. 

Novi susret djece mlađe školske dobi, 
do 4. razreda, bit će u subotu, u 9 sati. 
 

Prva pričest će u našoj Župi biti u subotu, 
14. svibnja, u 10,30 sati, u crkvi Krista 
Kralja, na Krugama, a Krizma u subotu, 
21. svibnja, također u 10,30 sati, na 
Krugama. 
Preporučujemo akciju „Posvoji 
prvopričesnika - posvoji krizmanika!“ 
 

U subotu, 14. svibnja, u Zagrebu će se 
održati javna manifestacija za nerođenu 
djecu „Hod za život". 
Taj Hod nastoji promicati vrijednost 
otajstva ljudskoga života te njegova 
čuvanja od začeća do naravne smrti, s 
posebnom osjetljivošću za začetu i još 
nerođenu djecu, za majke, obitelji, starije 
i bolesne u hrvatskome društvu. 
Okupljanje je u Zagrebu, na Trgu RH, 
pokraj zgrade HNK, u 10 sati. 
 

PREPORUKA! Od 28. travnja u hrvatskim 
se kinima prikazuje prvi igrani film o 
kardinalu Stepincu, o povijesnom i 
jedinom razgovoru Stepinca i Tita, pod 
nazivom „Razgovor“.  
 

U subotu, 11. lipnja, hodočastimo u 
Padovu. 
 

Prilog za stradale u potresu možete 
staviti u košaricu ispred ulaza. 
 

Prilog za potrebe Župe i Obiteljski dar 
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti 
na žiroračun Župe, IBAN: 
HR342340009111067231.

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  IBAN: HR3423400091110672315 
Župni ured: utorak – petak, 19 – 19,30 sati  Župnik: Antun Vukmanić 


